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Základní koncept budovy vychází z myšlenky komu-
nikace, a to jak fyzické, tak interpersonální.

Pozemek se nachází na hranici mezi starou a no-
vou části univerzitního kampusu, tedy mezi starou
budovou Fakulty stavební obložené režným zdivem a
jednou z nejnovějších budov v okolí – přednáškovým
centrem společným pro celý kampus, kterému do-
minuje sklo a beton. To ovlivnilo snahu harmonicky
vyplnit prázdný prostor mezi nimi a umožnit vzájem-
nou komunikaci mezi nimi.

Obdélný půdorys je v parteru rozdělen příčně tak,
aby průchod mezi Fakultou stavební a přednáškovou
budovou byl co nejkratší, zároveň ve vyšších patrech
vytváří pomyslnou hranici mezi ateliéry v západní a
učebnami, kancelářemi a archivy ve východní čás-
ti budovy. Všechna podlaží jsou podélně rozdělena
na dva díly, které jsou vzájemně spojeny lávkami.
Jejich umístění se odvíjí od vyústění jednoramen-
ného schodiště v daném patře a přístupy k výtahům
a chráněným únikovým cestám. V čelech budovy
se stejně jako po stranách nacházejí vstupy hlavní
vstupy, celkem je tedy budova přístupná ve všech
čtyř stran.

Aby nová budova fakulty architektury nijak
nenarušovala ráz kampusu, je, stejně jako převážná
většina okolních staveb, obložena lícovým zdivem.
Tím je také zdůrazněna sousední budova
poslucháren, která je centrální pro celý kampus a je-
jíž důležitost je vyjádřena nejen svým umístěním, ale
právě i odlišným řešením fasády.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Fakulta architektury v Drážďanech
Místo stavby: Kampus univerzitního areálu TU Dresden
Předmět projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Hlavní projektant
Jitka Rumlová
Ateliér Stempel & Beneš
Fakulta architektury ČVUT v Praze
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Vedoucí projektu
prof. Ing. arch. Ján Stempel

konzultant architektonicko stavební části: Ing. Jiří Mráz
konzultant stavebně konstrukční části: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.
konzultant realizace stavby: Ing. Vítezslav Vacek, CSc.
konzultantka požárně bezpečnostního řešení: Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
konzultantka techniky a prostředí staveb: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
konzultant části interiér: prof. Ing. arch. Ján Stempel

A.2 Seznam vstupních podkladů

- studie k bakalářské práci
- data IG průzkumu
- informace poskytnuté TU Dresden v rámci studentské architektonické soutěže A New Space for Architects

A.3 Údaje o území

Rozsah řešeného území

rozloha parcely: 5775 m2

celková zastavěná plocha: 3967 m2

Terén pozemku se mírně svažuje směrem k severní a jižní straně, terénní změna je však velmi malá a nijak neomezuje
bezbariérový přístup do budovy.

V současné době se na parcele nachází Neufferova budova o ploše 807 m2, která slouží jako laboratoře Fakulty
stavební. Tato budova se bude bourat. Stromy, které ji na zadaném pozemku obklopují, budou pokáceny.

Objekt je přístupný ze všech čtyř stran. Na východní straně objekt sousedí s ulicí Bergstrasse, ze zbylých tří stran je
pak vstup do budovy umožněn zpevněnými cestami v rámci univerzitního kampusu, na které je možné uhnout z ulice
Georg-Bähr Strasse.

Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Pozemek nezasahuje do žádných ochranných pásem.

Údaje o odtokových poměrech

Pozemek se nachází v plně urbanizovaném prostředí. Půdní poměry jsou z hlediska vytváření odtoku spíše příznivé.
Pozemek se nenachází v povodňovém území a nedochází zde k nadměrnému shromažďování dešťové vody.

A.4 Údaje o stavbě

druh stavby: novostavba, trvalá
funkce: školská stavba

Byly dodrženy technické požadavky na stavby. Byly dodrženy obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové
užívání staveb.

Byly splněny všechny požadavky dotčených orgánů a požadavky vyplývající z jiných právních předpisů.

Seznam výjimek a úlevových řešení

Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

Navrhované kapacity stavby

předpokládaný počet studentů a pedagogů: 1 461
počet nadzemních podlaží: 8
počet podzemních podlaží: 1
celková užitná plocha: 21 213 m2

obestavěný prostor: 139 790 m3

nadmořská výška: ±0,000 = 135 m n.m., Bpv

A.5 Členění stavby na stavební objekty

SO 01 HTÚ (hrubé terénní úpravy)
SO 02 Fakulta architektury
SO 03 Vydlážděný vstup
SO 04 Trávník
SO 05 Kanalizační přípojka
SO 06 Přípojka elektřiny
SO 07 Vodovodní přípojka
SO 08 Teplovodní přípojka
SO 09 ČTÚ (čisté terénní úpravy)

B SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby
B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Účel užívání stavby
B.2.2 Celkové urbanistické a
architektonické řešení
B.2.3 Celkové provozní řešení
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
B.2.6 Základní charakteristika
objektů
B.2.7 Základní charakteristika

technických a technologických zařízení
B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení
B.2.9 Zásady hospodaření s
energiemi

B.2.10 Hygienické požadavky na
stavby

B.2.11 Ochrana stavby před
negativními účinky vnějšího prostředí

B.3 Připojení na technickou
infrastrukturu
B.4 Dopravní řešení
B.5 Řešení vegetace a související
úpravy
B.6 Popis vlivů stavby na životní
prostředí a jeho ochrana
B.7 Ochrana obyvatelstva
B.8 Zásady organizace stavby

B.1 Popis území

a) celková rozloha parcely: 5775 m2

celková zastavěná plocha: 3967 m2

Terén pozemku se mírně svažuje směrem k severní a jižní straně, terénní změna je však velmi malá a nijak neomezuje
bezbariérový přístup do budovy.

V současné době se na parcele nachází Neufferova budova o ploše 807 m2, která slouží jako laboratoře Fakulty
stavební. Tato budova se bude bourat. Stromy, které ji na zadaném pozemku obklopují, budou pokáceny.

Objekt je přístupný ze všech čtyř stran. Na východní straně objekt sousedí s ulicí Bergstrasse, ze zbylých tří stran je
pak vstup do budovy umožněn zpevněnými cestami v rámci univerzitního kampusu, na které je možné uhnout z ulice
Georg-Bähr Strasse.

b) Pro řešení tohoto objektu byl proveden vrt do hloubky 10 m. Hladina spodní vody je v hloubce 7,2 m (±0,000 = 135
m. n. m., Bvp), kde se nachází písčitý jíl. Základová spára se nachází v úrovni 4,96 m pod povrchem v hlíně písčité s
oblázky. Ta spadá do I. třídy těžitelnosti.

c) Pozemek nezasahuje do ochranných pásem

d) Řešené území se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

e) Navrhovaný objekt se nenapojuje na žádné stávající objekty

f) V současné době se na parcele nachází Neufferova budova o ploše 807 m2, která slouží jako laboratoře Fakulty
stavební. Tato budova se bude bourat. Stromy, které ji na zadaném pozemku obklopují, budou pokáceny.

g) Výstavba objektu si nevyžádá trvalý ani dočasný zábor zemědělského půdního fondu ani pozemků určených k
plnění funkce lesa.

h) Dům je napojen na stávající uliční síť, k objektu je možné se dostat z ulice Bergstraße nebo GeorgBähr-Straße. V
ulici Bergstraße v těsné blízkosti nové budovy fakulty architektury se nachází autobusová zastávka MHD. Inženýrské
sítě jsou vedeny jak ulicí Bergstraße, tak i kampusem.

i) Materiál bude dovážen nákladními vozy. Přístup na staveniště pro automobily navrhuji z ulice Bergstraße, která je
na východní straně pozemku, a dále z ulice George-Bähr-Straße, z níž je možno zajet dovnitř kampusu a dostat se tak

[…]

vodou. Odpadní voda bude odtékat do staveništní jímky. Usazený materiál z jímky bude odtěžen a odvezen na
skládku. Výjezd ze stavby bude pod stálou kontrolou a případné znečištění komunikace bude ihned odstraněno.

Ochrana proti znečišťování pozemních a povrchových vod kanalizací

Při používání stavebních strojů je nutné předcházet kontaminaci půdy a vody ropnými látkami, to bude zabezpečeno
zpevněným nepropustným povrchem. Pohonné hmoty a nebezpečné látky budou skladovány v uzavřených nádobách
na podkladu zabraňujícím průsaku. Plochy určené k čištění vozidel a prvků bednění budou opatřeny jímkou, která
bude odčerpávána. Stejně tomu bude v případě vod znečištěných výstavbou.

Nakládání s odpady

Odpadní materiál ze stavby bude skladován v kontejnerech k tomu určených, které budou pravidelně vyváženy na
skládku. Bude také tříděn podle příslušných kategorií. Odpadní beton bude odvezen zpět do betonárny. Toxický
odpad - nádoby od ropných produktů, olejů, zbytky tmelů a jiných chemikálií - bude odvážen na skládku
toxického odpadu.

Ochrana zeleně na staveništi

Staveniště se nachází na pozemku s poměrně velkým množstvím stromů. Část z nich, která se nachází v oblasti
navrženého objektu nebo v jeho bezprostřední blízkosti, bude pokácena, zbytek stromů bude mít během stavby
kmeny chráněné oplocením. Po dokončení stavebních prací bude v místech k tomu určených vyseta nová tráva,
případě velkého poškození chráněných stromů budou vysázeny nové.

D.1.5.01.07 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Bezpečnost práce na stavební jámě

Každá osoba bude při pohybu na staveništi vybavena ochrannou přilbou a reflexním pracovním oděvem nebo vestou.
Kolem stavební jámy bude umístěno zábradlí 1,1 m vysoké. Bude opatřeno madlem a ve spod ochrannou lištou o
výšce 0,15 m tak, aby se zamezilo pádu nejen lidí, ale i menších nežádoucích objektů. Pokud se bude pracovník
pohybovat nad stavební jámou, bude mít nářadí řádně upevněné na svém oděvu (opasku) tak, aby nedošlo
k samovolnému pádu do stavební jámy a nebyl tak ohrožen život pracovníků ve stavební jámě. Do výkopů bude
zajištěn bezpečný vstup po žebříku nebo zvedací plošině.

Bezpečnost práce při vykonávání odbedňování, svařovacích prací, betonářských prací a montážních prací

Bednění bude v každém stádiu montáže i demontáže zajištěno proti pádu jeho prvků a částí. Odbedňování nosných
prvků konstrukcí nebo jejich částí bude zahájeno pouze na pokyn fyzické osoby určené zhotovovatelem. Při montáži,
demontáži a přemisťování bednění se budou všichni pracovníci pohybovat v dostatečně bezpečné vzdálenosti. Dílec
bednění se bude ze zdvihacího zařízení odpoutávat teprve poté, co bude zajištěna jeho stabilita a bude zajištěn
(uchycen) proti pádu. Ve výškách se nebude pracovat při zhoršených povětrnostních podmínkách. Od výšky 1,5 m
bude zajištěna ochrana proti pádu pomocí zábradlí nebo ohrazení. Navržené bednění obsahuje doplňky pro práci a
její bezpečnost (pracovní lávka, žebřík, zábradlí.) U prací, u kterých nelze zajistit bezpečnost práce ochrannou
konstrukcí budou pracovníci používat osobní zajištění (postroj, bezpečnostní lano, karabiny, kotvicí bod).
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D.1.6.01 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.6.01.01 Popis interiérového prvku

Jedná se o sestavu tří prvků nábytku, jednotlivé komponenty mohou být využity současně jako lavice k sezení a
pracovní plocha. Nachází se ve výklencích napojených na ochozy kolem atria, které slouží jako místo k odpočinku i
učení. Tyto jsou stejně jako zbytek budovy barvou a materiály minimalistické. Stejný princip lze nalézt i v navržené
sadě nábytku. Základem je jednoduchý tvar, který je vyveden ve třech rozměrech, v případě potřeby lze jednotlivé
prvky zasunout po sebe. Lavice/stoly jsou vyrobeny z oceli, ze spodní strany jsou opatřeny pojízdnými kolečky
s brzdou, dá se s nimi tedy volně manipulovat. Dvě jsou natřeny bílým lakem, jedna sytě růžovým, aby rozbíjela bílý
vnitřní prostor.

D.1.6.01.02 Popis konstrukce

Válcovaná ocelová deska tloušťky 8 mm o šířce 800 mm a příslušné délce se ohýbáním vytvaruje do navržené
podoby. Do každé z menších ocelových tvarovaných desek stejné tloušťky se předem prorazí celkem 3 otvory pro
kotvení pojezdových koleček. Desky se následně svarem spojí s větším ocelovým profilem.
Celý výrobek bude obarven v případě dvou menších návrhů na bílo, největší prvek sestavy pak na sytě růžovo.
K připravenému otvoru se vloží kolečko s pozinkovaným ocelovým diskem a běhounem z černé přírodní pryže, jehož
součástí je otočná montážní deska. Ta rovněž obsahuje otvor pro kotvení. Pomocí šroubu se šestihrannou hlavou se
závitem až k hlavě z pozinkované oceli a samojistné matice z nerezové oceli je pojezdové kolečko připevněno lavici.
V případě menší lavice jsou použity šrouby M8 o délce 25 mm a matice M8, pro dvě větší lavice šrouby M10 stejné
délky a matice M10.
Pod horní desku navržené lavice je pro zajištění lepšího statického působení přivařen čtvercový Jekl
20 x 20x 2 mm příslušné délky.