OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Projekt **FAKULTA ARCHITEKTURY V DRÁŽĎANECH**
Autor **JITKA RUMLOVÁ**
Vedoucí projektu **Prof. Ing. arch. Ján Stempel**
Oponent **Ing. arch. Michal Nekola, www.a6.cz**

Zadáním projektu je návrh nové budovy Fakulty architektury Technické univerzity v Drážďanech. Pozemek byl vybrán uvnitř univerzitního kampusu mezi budovou Bayer Bau, která je historickou dominantou a sídlem stavební fakulty, a moderní budovou přednáškového centra. Zvolené místo má silný potenciál pro zdárné splnění úkolu. Poloha pozemku na rozhraní mezi starou a moderní zástavbou kampusu a téma univerzitní budovy pro školu architektury jsou lákavou výzvou i nelehkým úkolem.

Autorka navrhuje vícepodlažní budovu protáhlého obdélníkového půdorysu, rozděleného centrálním atriem na dvě části s ateliery, učebnami a kanceláři, které jsou vzájemně spojeny lávkami a schodišti. Tato koncepce je zdařilá a pro danou funkci budovy vhodná. Umožňuje výborný přehled, orientaci a komunikaci po celé budově a přináší denní světlo do jejího nitra. Velkorysost prostoru atria však může komplikovat ekonomiku projektu. Dispoziční řešení je jednoduché a přehledné. Správně je navržena otevřenost a průchodnost přízemí budovy v obou hlavních osách, díky níž se budova stane přirozenou součástí univerzitního života.

Hmotové řešení je promyšlené a střizlivé. Volba místně tradičního materiálu fasády z lícových cihel s vtipným pootočením v pásech mezi podlažími vhodně kontrastuje se strukturálními prosklenými pásy v obou štítových stěnách. Díky tomuto pojetí se autorce podařilo materiálově a výrazově propojit historickou a moderní část kampusu. Důvodem k zamyšlení je možnost většího zvýraznění bočních vstupů ze severní a jižní strany budovy, které by jistě oživilo snad až příliš střizlivé pojetí těchto obou fasád.

Druhá část bakalářské práce je věnována propracování návrhu do úrovně prováděcí dokumentace. Rozpracováno je stavebně konstrukční a technické řešení včetně technických zařízení budovy. Rozsah, forma a míra podrobnosti dokumentace jsou překvapivé vzhledem k velikosti a náročnosti této budovy. Konstrukční systém a detaily stavby jsou reálné a promyšlené. Grafické zpracování dokumentace je přesvědčivé. Autorka prokázala schopnost komplexně navrhnout a vyřešit složitou budovu včetně koncepce a koordinace hlavních technických zařízení. Zvládla tak, za odborného vedení konzultantů, zpracovat dokumentaci, které by se v praxi věnoval početný tým specialistů. Přes určité výhrady k některým dílčím řešením, které jsou však spíše námětem k odborné diskusi, velice oceňuji přístup pražské Fakulty architektury, která klade na svoje studenty vysoké nároky, a současně oceňuji práci Jitky Rumlové, které se podařilo se s nelehkým úkolem úspěšně vypořádat. Věřím, že ve své budoucí praxi využije získané znalosti a zkušenosti.

Z bakalářské práce lze snadno postřehnout schopnost správně pochopit a vystihnout problematiku úkolu. Autorka prokázala profesionální přístup ke koncepci a projektování stavby jako celku. Navrhuji známku „výborně“.

V Praze dne 7. 3. 2018
Ing. arch. Michal Nekola